EDITAL Nº.08 –2023/01

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

EXAME FINAL

A Coordenação do Curso de Administração da UNIFASIPE, FAZ SABER que dos dias 18 e 19 de dezembro serão realizadas as de EXAME FINAL do

semestre 2023/01 conforme edital abaixo.

DISPOSIÇÕES GERAIS

1.1 As provas de EXAME FINAL ocorrerão nos dias 18 a 19 de dezemvro de 2023 na forma PRESENCIAL.

1.2 Avaliações de forma PRESENCIAL serão na UNIFASIPE respeitando os horários das disciplinas, iniciando as 19 horas.

1.3 Serão provas construídas de modo misto com no mínimo 05 questões dissertativas e 05 questões objetivas, porém fica a critério do professor responsável

pela disciplina determinar a quantidade máxima de questões.

1.4 As provas serão realizadas das 19:00 horas até as 22:30 horas e cabe ao aluno se organizar.

1.5 Não é necessário realizar protocolos na Coordenação de curso para a solicitação das provas de exame final, visto que o acadêmico é automaticamente

cadastrado via sistema, porém, cabe ao mesmo, monitorar quais as disciplinas que deverá realizar a prova final.

1.6 Os horários não serão alterados e o acadêmico deve realizá-la impreterivelmente na data proposta neste edital.

1.7 No que tange o conteúdo programático para as avaliações de exame final fica determinado que o mesmo não será referente a conteúdo específico,

portanto o conteúdo abordado será retroativo referente ao que foi ministrado durante o semestre.

1.8 As PROVAS DE EXAME FINAL terão o VALOR DE 10,0 PONTOS,

1.9 No que tange o conteúdo programático para as avaliações de exame final fica determinado que o mesmo não será referente a conteúdo específico,

portanto o conteúdo abordado será retroativo referente ao que foi ministrado durante o semestre.

1.10 Os acadêmicos que perderem as PROVAS DE EXAME FINAL ficarão sem a nota respectiva.

1.11 Este edital contém datas e informações que poderão ser alteradas conforme editais de retificação publicados por esta coordenação
1.12 Os casos omissos serão apreciados e discutidos pela Coordenação do Curso, juntamente com a Direção Acadêmica.

1.13 As provas serão realizadas seguindo o cronograma abaixo.

POLLYANA MACHADO DE SOUZA

                                                                                                                       COORDENAÇÃO DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

UNIFASIPE

CRONOGRAMA

TERÇA-FEIRA 18/07/23

QUARTA-FEIRA 19/07/23

Matemática e Estatistica básica Fundamentos de Administração

Portugues Instrumental Tecnologia e Inovação

Introdução ao Direito Público e Privado Administração Financeira Orçamentária

Direito Trabalhista e Legislação Social Educação Financeira

Contabilidade Comercial Fundamentos de Marketing

Metodologia Ciêntifica Psicologia Organizacional

Marketing e Estratégias Digitais   Análise das demonstrações Financeiras

Organização Sistemas e Metódos  Direitos Humanos e Quetões Etnicos Raciais

Administração de Recursos Materiais e Patrimoniais   Planejamento Estratégico

 Agronegócio do Brasil